PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	25.12.2017
	№
	379

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 16.03.2016 № 56 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации городского поселения Углич»

В соответствии с Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 05.11.2015 № 86-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы и о статусе лиц, замещающих государственные и муниципальные должности», Указом Губернатора Ярославской области от 13.01.2016 № 5 «О пенсионном обеспечении», в целях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского поселения Углич, на основании Соглашения № 2 от 10.03.2017 «О взаимодействии при назначении (изменении размера, приостановлении, прекращении выплаты) пенсии за выслугу лет муниципальным служащим», заключенного с управлением социальной политики и труда Администрации Угличского муниципального района, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского поселения от 16.03.2017 № 56 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации городского поселения Углич».

1.1. Изложить пункт 3.2. раздела 3. «Рассмотрение заявления о назначении пенсии за выслугу лет» Порядка установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич», в следующей редакции:

« 3.2.
В случае наличия у заявителя права на получение пенсии за выслугу лет секретарь Комиссии осуществляет направление документов  в
Управление социальной политики и труда Угличского муниципального района для проверки правильности осуществления расчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения Углич. По результатам проверки Управление социальной политики и труда Угличского
муниципального района выносит заключение о правомерности назначения пенсии за выслугу лет с указанием ее размера либо о необходимости устранения выявленных недостатков.».

1.2. Изложить пункт 4 раздела 1 «Общие Положения» Положения о комиссии по  назначению пенсии за выслугу лет» в следующей редакции.

«4. В состав Комиссии по должности входят:

-
Глава городского поселения Углич, председатель комиссии;

-
Заместитель Главы Администрации городского поселения Углич по общим вопросам - начальник административно-контрольного управления, заместитель председателя комиссии;

- Главный специалист отдела по работе с документами административно-контрольного управления, являющийся секретарем комиссии;

-
Начальник юридического отдела Администрации городского поселения Углич;

-
Начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер Администрации городского поселения Углич;

-
Начальник МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте города Углич - http://www.goroduglich.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Углич                                               С.В. Ставицкая
PAGE